南京医药股份有限公司 2011 年年度报告

 5

经营活动

产生的现

金流量净

额

-692,529,886.82 119,076,842.32 -681.58 25,342,760.47 20,216,792.18

2009 年末

 2011 年末 2010 年末

本年末

比上年

末增减

（%）

调整后 调整前

资产总额 9,024,539,378.87 8,373,919,536.52 7.77 6,546,518,085.50 6,517,670,615.11
负债总额 7,666,411,863.01 7,110,014,082.00 7.83 5,800,321,363.86 5,772,895,030.65
归属于上

市公司股

东的所有

者权益

939,300,885.81 1,002,981,726.84 -6.35 559,877,200.06 555,299,167.64

总股本 693,580,680.00 346,790,340.00 100.00 300,920,340.00 300,920,340.00

2009 年
主要财务指标 2011 年 2010 年

本年比上年

增减（%） 调整后 调整前

基本每股收益（元／

股）
-0.263 0.014 -1,978.57 0.163 0.154

稀释每股收益（元／

股）
- 0.014 - 0.163 0.154

用最新股本计算的每

股收益（元/股）
-0.263 / / / /

扣除非经常性损益后

的基本每股收益（元／

股）

-0.439 -0.152 不适用 0.078 0.070

加权平均净资产收益

率（%）
-18.67 1.10

减少 19.77 个

百分点
9.43 8.93

扣除非经常性损益后

的加权平均净资产收

益率（%）

-31.12 -5.87
减少 25.25 个

百分点
4.51 4.06

每股经营活动产生的

现金流量净额（元／

股）

-0.998 0.340 -393.53 0.084 0.070

2009 年末
 2011 年末 2010 年末

本年末比上

年末增减（%） 调整后 调整前

归属于上市公司股东

的每股净资产（元／

股）

1.354 2.89 -53.15 1.86 1.85

资产负债率（%） 84.95 84.91
增加 0.04 个

百分点
88.602 88.573

南京医药股份有限公司 2011 年年度报告

 6

（四） 采用公允价值计量的项目
单位:元 币种:人民币

项目名称 期初余额 期末余额 当期变动
对当期利润的影

响金额

可供出售金融资

产
1,073,191.92 686,754.72 -386,437.20 0

指定为以公允价

值计量且其变动

计入当期损益的

金融资产

13,420,435.00 11,991,272.00 -1,429,163.00 -1,398,163.00

合计 14,493,626.92 12,678,026.72 -1,815,600.20 -1,398,163.00

四、 股本变动及股东情况

(一) 股本变动情况

1、 股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有

限售条

件股份

109,065,984.00 31.45   72,828,684.00 -36,237,300.00 36,591,384.00 145,657,368.00 21.00

1、国家

持股

2、国有

法人持

股

72,828,684.00 21   72,828,684.00 0 72,828,684.00 145,657,368.00 21.00

3、其他

内资持

股

36,237,300.00 10.45   -36,237,300.00 -36,237,300.00 0 0

其中：
境内非

国有法

人持股

28,837,300.00 8.32   -28,837,300.00 -28,837,300.00 0 0

境内自

然人持

股

7,400,000.00 2.13   -7,400,000.00 -7,400,000.00 0 0

４、外

资持股

其中：

南京医药股份有限公司 2011 年年度报告

 7

境外法

人持股

境外自

然人持

股

二、无

限售条

件流通

股份

237,724,356.00 68.55   273,961,656.00 36,237,300.00 310,198,956.00 547,923,312.00 79.00

1、人民

币普通

股

237,724,356.00 68.55   273,961,656.00 36,237,300.00 310,198,956.00 547,923,312.00 79.00

2、境内

上市的

外资股

3、境外

上市的

外资股

4、其他

三、股

份总数
346,790,340.00 100.00   346,790,340.00 0 346,790,340.00 693,580,680.00 100.00

股份变动的批准情况
1、2011 年 4 月 20 日，南京医药股份有限公司 2010 年非公开发行有限售条件流通股

36,237,300 股上市流通。
2、南京医药股份有限公司 2010 年度利润分配预案已经 2011 年 5 月 20 日召开的公司

二○一○年度股东大会审议通过。公司 2010 年度利润分配预案为：以 2010 年末公司总股

本 346,790,340.00 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 0.4 元（含税）。本次实际用

于分配的利润总计 13,871,613.60 元，剩余可分配利润 28,820,392.68 元转入下一年度分配。
公司 2010 年度资本公积金转增股本预案为:以 2010 年末公司总股本 346,790,340.00 股为基

数，向全体股东每 10 股转增 10 股，共计转增 346,790,340.00 股，转增后资本公积金尚余

201,457,793.39 元。
截止 2011 年 7 月 13 日，2010 年利润分配方案已全部实施完毕，公司总股本增至

693,580,680 股。

股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响

 南京医药股份有限公司 2010 年度利润分配预案已经 2011 年 5 月 20 日召开的公司二

○一○年度股东大会审议通过,本次分配以 346,790,340.00 股为基数，向全体股东每 10 股转